

CIRCULAR NO.1 RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS PARA EL PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS INDOTEL-CCC-CP-2023-0008 (ADQUISICIÓN DE VARIAS LICENCIAS PARA EL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES (INDOTEL)).

Pregunta 1.

Para las Licencias Meraki necesitamos el serial de Cada equipo donde se Instalará Para Poder Preparar la Propuesta para el

Lote III ADQUISICION DE 210 LICENCIAS MERAKI MR ENTERPRISE.

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote III, Adquisición de licencias de programas de diseños, viñeta 1

Pregunta 2.

Cotización Autocad – Favor enviarnos detalles del contrato (#de contrato) Es nuevo licenciamiento o renovacion?

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote I, Adquisición de licencias de programas de diseños, viñeta 1

Pregunta 3.

¿Cotización Project Plan 5 – favor indicarnos que tipo de licenciamiento solicitan CSP anual? Es nuevo licenciamiento o renovacion?

Respuesta.

Ver circular de enmienda No. 1.

Pregunta 4.

Cotización Creative Cloud for teams all apps - Favor enviarnos detalles del contrato (#de contrato o VIP) Es nuevo licenciamiento o renovacion?

Respuesta.

Nuevas Licencias.

Pregunta 5.

Estos licenciamientos los requieren con servicios de implementación?

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas.

Pregunta 6.

¿Se puede participar por Lotes y por ítem dentro de un lote?

Respuesta.

Se puede por lote completo, no ítems separados.

Pregunta 7.

Con respecto al lote 4 Adobe (favor compartírnos el VIP de las licencias de ser una renovación).

Respuesta.

Licencias nuevas.

Pregunta 8.

Lote VI. ¿Se incluirán en la propuesta los servicios profesionales de instalación, configuración y capacitación de la herramienta PRTG?

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote III, ADQUISICIÓN DE UNA LICENCIA PARA MONITOREO DE LA RED (PRTG), viñeta 1

Pregunta 9.

¿Lote III Se incluirán en la propuesta los servicios profesionales de instalación, configuración y capacitación de la herramienta de meraki?

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote III, ADQUISICION DE 210 LICENCIAS MERAKI MR ENTERPRISE, viñeta 1

Pregunta 10.

¿Favor indicar si se puede participar por ítems dentro de cada lote o si es por lote completo?

Respuesta.

Por Lote completo.

Pregunta 11.

En el lote I - Licencias AutoCAD: Favor indicar si son LT (2D) o full (3D)

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote 1, Adquisición de licencias de programas de diseños, viñeta 1

Pregunta 12.

En el lote IV- Licencias Adobe Creative Colud, Favor Indicar si tienen un contrato o plan VIP que nos puedan compartir el número para agregar la licencia, o si requieren que estén en un nuevo a 12 meses.

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote IV, CONTRATACIÓN DE ADQUISICIÓN DE DIEZ (10) LICENCIAS CREATIVE CLOUD FOR TEAMS ALL APPS, POR UN AÑO, viñeta 1

Pregunta 13.

Respecto al lote I, de las licencias de AUTOCAD y Project Plan 5, cual es el tiempo de servicio que requieren?

Respuesta.

Un año.

Pregunta 14.

Lote 4, Licencias de Adobe Creative cloud, requieren plan individual o empresarial?

Respuesta.

Favor de apegarse al pliego de condiciones, 2.5 Especificaciones técnicas, lote IV, CONTRATACIÓN DE ADQUISICIÓN DE DIEZ (10) LICENCIAS CREATIVE CLOUD FOR TEAMS ALL APPS, POR UN AÑO, viñeta 1